Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 01-06-2023
Insolventienummer F.16/22/263
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000253911:F001
Datum uitspraak 01-11-2022
R-C mr. K.G. van de Streek
Curator mr A.R. Logtenberg

Algemene gegevens

Naam onderneming

Cambiamento B.V. 01-12-2022
1

Gegevens onderneming

Cambiamento B.V. ("Cambiamento") is statutair gevestigd te Lelystad en heeft 01-12-2022
als postadres Albert Einsteinweg 4 te (8218NH) Lelystad. Cambiamento is 1
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 80926452.

Activiteiten onderneming

Cambiamento is een vennootschap die zich toelegt op het inkopen en 01-12-2022
installeren van laadpalen voor elektrische auto's. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De bestuurders hebben geen (concept) jaarstukken aan de curator verstrekt. 01-12-2022

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c27d10ef-965a-ed11-a86e-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6a89fe5b-de12-eb11-80fe-005056807f2a

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Er waren geen werknemers in dienst bij Cambiamento.

Boedelsaldo

€0,00

€ 487,70

€471,80

Verslagperiode

van
1-11-2022
t/m

30-11-2022

van
1-12-2022
t/m

28-2-2023

van
1-3-2023
t/m

31-5-2023

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren
20 uur 55 min
20 uur 10 min

3 uur 0 min

44 uur 5 min

01-12-2022

1

01-12-2022
1

01-03-2023
2

01-06-2023
3

01-12-2022

1

01-03-2023
2

01-06-2023
3



Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode is er meerdere keren contact geweest met één 01-12-2022
van de bestuurders. Ook heeft de curator contact gehad met enkele 1
crediteuren. De bestuurder heeft aangegeven met een financier in gesprek te

zijn en de mogelijkheden voor een akkoord te onderzoeken. Vooralsnog is dit

niet concreet geworden en worden gemaakte afspraken door de bestuurder

niet nagekomen.

In de afgelopen verslagperiode zijn meerdere pogingen gedaan om in contact 01-03-2023
te komen met de bestuurder. Dit is lange tijd niet gelukt en ook weigerde hij 2

de contactgegevens van zijn vrouw - de andere bestuurder - met de curator te

delen. Het is de curator uiteindelijk gelukt met haar in contact te komen,

waarna een bespreking met beiden heeft plaatsgevonden. Verder is een

(gering) deel van de administratie ontvangen. Daarnaast zijn de bankmutaties

ontvangen en beoordeeld. Naar aanleiding hiervan zijn vragen gesteld aan de

bestuurders.

De curator heeft verschillende contactpogingen ondernomen. De bestuurders 01-06-2023
weigeren echter te reageren op verzoeken vanuit de curator. 3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is op 13 november 2020 opgericht. Bestuurders zijn de 01-12-2022
vennootschappen E-cominvest B.V., waarvan bestuurder is de vennootschap 1
Bellows Holding B.V., en LiChi Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures van Cambiamento. 01-12-2022

1

1.3 Verzekeringen

Er zijn door Cambiamento geen verzekeringen afgesloten. 01-12-2022
1

1.4 Huur

De curator is niet bekend met door Cambiamento afgesloten 01-12-2022

huurovereenkomsten. De huurovereenkomst voor de kantoorruimte aan de 1

Albert Einsteinweg 4 te Lelystad is door een andere vennootschap van de
(indirect) bestuurder aangegaan.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft over de oorzaken van het faillissement het volgende 01-12-2022
verklaard. 1

Cambiamento kocht in eerste instantie haar laadpalen in bij twee partijen,
Technische Unie B.V. en Easee Netherlands B.V, leveranciers van de bekende
merken van laadpalen. Cambiamento was sinds februari 2022 in
onderhandeling met een andere bedrijf, waarvoor zij volgens de bestuurder
importeur zou kunnen worden kon. Cambiamento had volgens de bestuurder
al veel geinvesteerd in reclame via social media voor dit nieuwe merk, maar de
levering van de laadpalen liep vertraging op. Hierdoor konden de lopende
verplichtingen van de vennootschap niet meer worden voldaan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 01-12-2022
1

0

Toelichting

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

01-12-2022

Toelichting
1

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 01-12-2022
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 01-12-2022
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 01-12-2022

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 01-12-2022

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 01-12-2022

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 01-12-2022

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 01-12-2022

mE1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 01-12-2022

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet bekend.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Cambiamento beschikt over een webshop en diverse handelsnamen. 01-12-2022

mE1



3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De bestuurder heeft verklaard dat er geen sprake is van openstaande
debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

Eris bij de curator geen vordering van de bank bekend. Op een van de
bankrekeningen is een positief saldo van € 214,59 aangetroffen.

Toelichting vordering van bank(en)

Het banksaldo van € 493,00 is op de boedelrekening ontvangen.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

01-12-2022
1

01-12-2022
1

01-12-2022
1

01-03-2023
E 2

01-12-2022

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Drie partijen hebben een beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud. De
curator heeft nadere informatie opgevraagd en de bestuurder verzocht de
curator te informeren over de aanwezige voorraad.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met de bank in verband met de afwikkeling van de lopende
bankrekeningen. Daarnaast heeft de curator contact met de bestuurder over
de aanwezige goederen die onder eigendomsvoorbehoud zijn geleverd.

De bankmutaties zijn ontvangen en beoordeeld.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

01-12-2022

1

01-12-2022
1

01-12-2022
1

01-12-2022
1

01-12-2022
1

01-12-2022
1

01-12-2022

1

01-03-2023
2



6.1 Exploitatie / zekerheden

De bestuurder geeft aan in gesprek te zijn met een investeerder met als doel
in dit faillissement een akkoord aan te bieden, waarna de onderneming door
hem voortgezet zal kunnen worden.

Nadat de curator niet over de voortgang van de gesprekken werd
geinformeerd heeft hij direct contact opgenomen met de investeerder. Uit dat
gesprek blijkt dat er in het geheel geen sprake is (geweest) van
onderhandelingen over een eventuele investering.

De bestuurder heeft in de bespreking verklaard dat hij de activiteiten of
soortgelijke activiteiten als die van Cambiamento momenteel uitvoert vanuit
een andere vennootschap. De curator heeft hierover vragen gesteld en
gesommeerd deze activiteiten te staken.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

01-12-2022

1

01-03-2023
2

01-12-2022
1

01-12-2022
1

01-12-2022
1

01-12-2022

1

01-12-2022

1

01-12-2022
1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 01-12-2022

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder heeft nog geen volledige administratie aan de curator 01-12-2022
overhandigd. 1
De ontbrekende stukken uit de administratie zijn nog niet door de curator 01-03-2023
ontvangen. 2

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. 01-12-2022

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 01-12-2022

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 01-12-2022

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

01-12-2022
Toelichtin
g 1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
01-12-2022
In onderzoek
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De bankmutaties zijn beoordeeld. Er zijn door de vennootschap aanzienlijke 01-03-2023
bedragen aan de medebestuurder of ten behoeve van haar betaald zonder 2

dat hiervoor een verklaring kon worden gegeven tijdens de bespreking. De
curator heeft vragen gesteld aan de bestuurders en terugbetaling verzocht.



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator beschikt nog niet over de volledige administratie van de
vennootschap.

Tijdens de bespreking in februari 2023 is bestuurders nogmaals verzocht de
ontbrekende administratie zo spoedig mogelijk aan te leveren.

Ook heeft de curator aan de bestuurders terugbetaling van meerdere
betalingen verzocht.

De bestuurders weigeren te reageren op verzoeken van de curator. De
curator overweegt (rechts)maatregelen te nemen teneinde de benodigde
informatie en onttrokken gelden te ontvangen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Er zijn tot op heden geen boedelvorderingen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€10.341,00

€12.183,00

€17.401,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Tot op heden heeft het UWV nog geen vordering in het faillissement ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.500,00

01-12-2022
EE
01-03-2023
EEZ
01-06-2023
3
01-12-2022
mE1
01-12-2022
EE
01-03-2023
EEZ
01-06-2023
mE3
01-12-2022
EE
01-03-2023

[ 2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 65.251,29

€65.951,29

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De wijze van afwikkeling is vooralsnog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren en aanschrijven van crediteuren.

01-12-2022

1

01-03-2023
[ 2

01-12-2022

1

01-03-2023
& 2

01-12-2022

1

01-12-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

01-12-2022

1

01-12-2022

1

01-12-2022
1

01-12-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal in de komende verslagperiode onder andere de volgende 01-12-2022
onderwerpen ter hand nemen: 1

a) ontvangen administratie

b) nader in kaart brengen crediteurenpositie;

c) onderzoek mogelijkheden voorzetting c.q. aanbieden akkoord;

d) voortzetten rechtmatigheidsonderzoek.

De curator zal in de komende verslagperiode onder andere de volgende 01-03-2023
onderwerpen ter hand nemen; 2

a) ontvangen administratie;

b) voortzetten rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 01-12-2022

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 1-9-2023 01-06-2023
3

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


